2756  Diário da República, 2.ª série — N.º 16 — 23 de janeiro de 2018

Aviso n.º 9632/2017, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 161,
de 22 de agosto de 2017, com a Referência DRH/AT/5/2017:

Ordenação Nome do Candidato Classificação
Final

1 Maria José Monteiro Agostinho. . . . . . . . . . . . 18.02
2 Lidório da Conceição Rodrigues Romão. . . . . 17.74
3 Sara Cristina Romão de Jesus  . . . . . . . . . . . . . 16.74
4 Cecília Maria de Jesus Viegas Pereira   . . . . . . 16.46
5 Rosa Maria Lourinho Vicente  . . . . . . . . . . . . . 16.44
6 Ana Maria Rodrigues Luiz Rosa  . . . . . . . . . . . 16.04
7 Sérgio Paulo André  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.96
8 Célia Maria Geraldes Machado . . . . . . . . . . . . 15.78
9 Mafalda Sofia dos Santos Alves Soares Nicolau 15.60
10 Sílvia Cristina Faísca Vargas  . . . . . . . . . . . . . . 14.36
11 Fernanda Maria Martins Figueirinhas Neto. . . 14.24
12 Cristina Sofia Marques Vicente . . . . . . . . . . . . 14.10
13 Isaura Paula da Cruz Martins Simões Inácio  . . . 11.82

 A presente lista foi homologada por meu despacho de 19 de dezembro
de 2017, tendo sido afixada no edifício dos Serviços Centrais, sito na
Alameda D. Afonso Henriques, n.º 82, Lisboa, e publicitada na página
eletrónica do Instituto.

29 -12 -2017. — O Presidente do Conselho Diretivo, Rui Fiolhais.
311038975

 Despacho (extrato) n.º 894/2018
Por meu despacho de 31 de outubro, e ao abrigo da alínea d) do n.º 1

do artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, 20 de junho, torna -se público que Paula
Alexandra Lourenço de Sousa, detentora da categoria e carreira de As-
sistente Técnica, cessou o contrato de trabalho em funções públicas por
tempo indeterminado com o Instituto da Segurança Social, I. P..

21 -12 -2017. — O Presidente do Conselho Diretivo, Rui Fiolhais.
311038967

 SAÚDE

Gabinete da Secretária de Estado da Saúde

Despacho n.º 895/2018
Nos termos e ao abrigo do disposto nos n.os 1 e 2 do artigo 44.º e no

artigo 46.º do Código do Procedimento Administrativo, aprovado pelo
Decreto -Lei n.º 4/2015, de 7 de janeiro, e no uso das competências que
me foram delegadas pelo Despacho n.º 11207/2017, publicado no Diário
da República, 2.ª série, n.º 244, de 21 de dezembro de 2017, subdelego no
Conselho Diretivo da Administração Regional de Saúde de Lisboa e Vale
do Tejo, I. P., a competência para, ao abrigo do n.º 6 da Cláusula 16.ª e
da alínea n) do n.º 1 e do n.º 6 da Cláusula 128.ª do Contrato de Gestão
relativo ao Hospital de Cascais e ao abrigo do n.º 5 da Cláusula 13.ª e
da alínea o) do n.º 1 e do n.º 6 da Cláusula 19.ª do Contrato de Gestão
relativo ao Hospital de Loures, a prática das diligências e atos instrutórios
e da decisão dos pedidos de autorização para a celebração de contratos
de subcontratação de serviços apresentados pelas Entidades Gestoras
dos Estabelecimentos sujeitos a autorização prévia pela Entidade Pública
Contratante, nos termos das referidas disposições contratuais.

O presente despacho produz efeitos a partir de 14 de dezembro de
2017, ficando, por esta via, ratificados os atos eventualmente praticados
no âmbito da delegação ora proferida.

16 de janeiro de 2018. — A Secretária de Estado da Saúde, Rosa
Augusta Valente de Matos Zorrinho.

311066571

 Centro Hospitalar Psiquiátrico de Lisboa

Aviso n.º 1060/2018
Torna -se público que a assistente de Medicina Interna da carreira

especial médica Ana Margarida Pinto dos Santos Caldas, pertencente ao

 Aviso n.º 1061/2018

Recrutamento por mobilidade interna ou acordo
de cedência de interesse público

de enfermeiros da carreira especial de enfermagem

Faz -se público que o Centro Hospitalar Psiquiátrico de Lisboa
(CHPL) pretende recrutar por mobilidade (mobilidade interna ou
acordo de cedência de interesse público) enfermeiros nos termos do
disposto nos artigos 92.º e seguintes da Lei Geral do Trabalho em
Funções Públicas, aprovada pela Lei n.º 35/2014 de 20 de junho,
com experiência profissional comprovada no âmbito da prestação de
cuidados de saúde.

Local de trabalho: Centro Hospitalar Psiquiátrico de Lisboa, compreen-
dendo todas as estruturas nele integradas, com sede na Avenida do Brasil
n.º 53, 1749 -002 Lisboa.

Forma de apresentação das candidaturas:
Através de requerimento, dirigido à Presidente do Conselho Diretivo

do Centro Hospitalar Psiquiátrico de Lisboa com a menção expressa da
modalidade de relação de emprego de que é detentor, bem como da car-
reira e categoria, posição remuneratória, nível e montante remuneratório,
contacto telefónico e e -mail, por uma das seguintes vias:

a) Por via eletrónica, em formato PDF, para o endereço eletrónico
rhrecrutamento@chpl.min -saude.pt;

b) Pessoalmente, no Serviço de Gestão de Recursos Humanos, sito
no Pavilhão 11, durante o horário normal de expediente do serviço
(das 9:00 às 15:30 horas);

c) Remetida por correio, registada e com aviso de receção, para a
Avenida do Brasil, n.º 53, 1749 -002 Lisboa.

As candidaturas deverão ser identificadas com a menção «Recru-
tamento por mobilidade» (mobilidade interna ou acordo de cedência
de interesse público, consoante o caso) e o requerimento deverá ser,
obrigatoriamente acompanhado dos seguintes documentos:

a) Curriculum vitae detalhado;
b) Fotocópia dos documentos comprovativos das habilitações literárias

e formação profissional;
c) Avaliações de desempenho.

A seleção dos candidatos será efetuada com base na análise do curri-
culum vitae, complementada com entrevista profissional.

A presente oferta de emprego será igualmente publicitada em
www.bep.gov.pt, até ao 3.º dia útil seguinte à presente publicação.

10 de janeiro de 2018. — A Administradora do SGRH, Cristina Pe-
reira.

311052688

 Aviso n.º 1062/2018
Torna -se público que a assistente de Medicina Interna da carreira

especial médica, Cátia Isabel Amador Albino, pertencente ao mapa
de pessoal do CHPL declarou, nos termos do n.º 1 da cláusula 8.ª do
ACT n.º 2/2009, a intenção de iniciara prestação de atividade privada
remunerada com caráter habitual em diversos locais.

10 de janeiro de 2018. — A Administradora do SGRH, Cristina Pereira.
311052566

 Deliberação (extrato) n.º 87/2018
Por deliberação do Conselho Diretivo do CHPL de 06 -12 -2017:

João Miguel Nunes Oliveira, médico interno de Psiquiatria em regime
de contrato de trabalho a termo resolutivo incerto, autorizado o exercício
de acumulação de funções privadas 04 horas semanais na “Santa Casa
da Misericórdia de Oeiras”.

10 de janeiro de 2018. — A Administradora do SGRH, Cristina Pereira.
311052558

mapa de pessoal do CHPL declarou, nos termos do n.º 1 da cláusula 8.ª do
ACT n.º 2/2009, a intenção de iniciar a prestação de atividade privada
remunerada com caráter habitual em diversos locais.

10 de janeiro de 2018. — A Administradora do SGRH, Cristina Pereira.
311052599